
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

12.02.2024           №32     с. Обуховское 

 

О внесении изменений в постановление главы Обуховского сельского 

поселения от 15.05.2023 №117 «О проверке теплоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Обуховского 

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 

Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности 

к отопительному сезону», Постановлением Главы Обуховского сельского 

поселения от 18.05.2022 № 111 «Об итогах отопительного периода 2022/2023 

и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе 

в осенне-зимний период 2023/2024 на территории Обуховского сельского 

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области», 

руководствуясь ст. 6 Устава Обуховского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Изложить в новой редакции Приложение к Программе проверки 

готовности теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, 

расположенных на территории Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района (приложение №1). 

2. Внести изменения в состав комиссии по оценки готовности поселения  

к отопительному периоду 2023/2024 (приложение №2). 

2.1. Комиссии провести проверки готовности теплоснабжающих 

организаций, потребителей тепловой энергии, расположенных на территории 

муниципального образования, к отопительному периоду 2023/2024, согласно 

Перечня (приложение к программе проведения проверки), в соответствии  

с утвержденной Программой проведения проверки. 

2.2. Комиссии осуществить оценку готовности теплоснабжающих 

организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду  

2023/2024 в соответствии с п. 13 р. 3 и п. 16 р. 4 Приказа Министерства 



2 

энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении 

Правил оценки готовности к отопительному периоду», результаты которых 

оформить актами проверки готовности по форме согласно приложению №1  

к указанным Правилам. 

2.3. При принятии положительного решения в отношении 

теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии выдать 

паспорта готовности по форме согласно приложению № 2 к Правилам оценки 

готовности к отопительному периоду, в течение 15 дней с даты подписания 

акта, но не позднее 15.02.2024 – для теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, 15.09.2023 – для потребителей тепловой энергии. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Обуховского сельского поселения – обуховское.рф. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения 

 

 

В.И. Верхорубов 



3 

 Приложение  

к Программе проверки готовности 

теплоснабжающих организаций, потребителей 

тепловой энергии, расположенных на территории 

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района  

к отопительному периоду 2023-2024 
 

Перечень теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии,  

расположенных на территории Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района»,  

подлежащих проверке комиссиями по оценке готовности к отопительному периоду 2023/2024 

 
№ 

п/п 
Название проверяемого юридического лица Название объекта 

Период проведения 

проверки 

1. Теплоснабжающие и теплосетевые организации 
1 МКП «Обуховское» 

МУП «Обуховское» 

 

Котельная с. Обуховское, ул. Школьная, 10б  

Котельная с. Обуховское, ул. Курортная, 7а 

Котельная с. Обуховское, ул. Санаторий, 18а 

Котельная д. Шипицына, ул. Советская, 15а 

Котельная с. Захаровское, ул. Советская, 11а 

Котельная п. Октябрьский, ул. Свободы, 11а 

Котельная с. Обуховское, ул. Мира, 306б 

10.08.2023 – 01.03.2024 

2. Потребители тепловой энергии  
1 МКОУ ДОД «Обуховская ДШИ» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

2 МКОУ «Обуховская СОШ» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

3 МКУ «Западный ЦИКД и СД» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

4 МКДОУ «Обуховский детский сад» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

5 МКДОУ «Шипицинский детский сад» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

6 ГБУЗ СО Камышловская ЦРБ  система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

7 МКДОУ «Захаровский детский сад» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

8 ГКУ СО «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних Камышловского района» 

система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

9 МКОУ «Захаровская СОШ» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

10 МКУ ОСП «ЭХО» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 



4 
№ 

п/п 
Название проверяемого юридического лица Название объекта 

Период проведения 

проверки 

11 ТСЖ «Обуховский» система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 30.07.2023 

12 Обуховское потребобщество система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

13 ИП Толстова С.И. система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

14 ООО «Камышловская управляющая компания» система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 30.07.2023 

15 ООО «Жемчуг» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

16 ФГУП «Почта России» система теплопотребления помещения 01.07.2023 - 15.08.2023 

17 ТСЖ «Щипицинский» система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 30.07.2023 

18 ООО «СПП Надежда» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

19 ИП Горланова В.А. система теплопотребления помещения 01.07.2023 - 15.08.2023 

20 ООО «Обслуживающая районная компания» система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 30.07.2023 

21 МКУ КМР «ЭХО» система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

22 ГКПТУ СО "Отряд противопожарной службы Свердловской 

области № 18/6 

система теплопотребления здания 01.07.2023 - 15.08.2023 

23 Жилой дом расположенный по адресу: с. Захаровское,  

ул. Бачурина, д. 10 

система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 15.08.2023 

24 Жилой дом расположенный по адресу: с. Захаровское,  

ул. Бачурина, д. 2 

система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 15.08.2023 

25 Жилой дом расположенный по адресу: с. Захаровское,  

ул. Бачурина, д. 13 

система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 15.08.2023 

26 Жилой дом расположенный по адресу: с. Захаровское,  

ул. Бачурина, д. 14 

система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 15.08.2023 

27 Жилой дом расположенный по адресу: с. Захаровское,  

ул. Бачурина, д. 1 

система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 15.08.2023 

28 Жилой дом расположенный по адресу: с. Захаровское,  

ул. Бачурина, д. 11 

система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 15.08.2023 

29 Жилой дом расположенный по адресу: с. Захаровское,  

ул. Бачурина, д. 12 

система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 15.08.2023 

30 Жилой дом расположенный по адресу: с. Захаровское,  

ул. Советская, д. 2 

система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 15.08.2023 

31 Жилой дом расположенный по адресу: с. Захаровское,  

ул. Советская, д. 4 

система теплопотребления жилого фонда 01.06.2023 - 15.08.2023 



5 

 Приложение №2 

к постановлению главы 

Обуховского сельского поселения  

от 15.05.2023 №117 

(с изм. от 12.02.2024 №32) 

 

СОСТАВ 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ ПОДГОТОВКИ 

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ, ТЕПЛОСЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  

И ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕГРИИ  

К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ НА ТЕРРИТОРИИ  

ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Председатель  

межведомственной комиссии 

 
 

Калугина Н.С. Заместитель главы администрации 

Обуховского сельского поселения 

 
 

Члены комиссии 
 

 
 

Стрекалова А.А. 

 

 

Анохина Н.С. 

 

Королева С.А. 

 

Заместитель главы администрации 

Обуховского сельского поселения 

 

Директор МКУ ОСП «ЭХО» 

 

Специалист I категории администрации 

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района 
 

Порошина Ю.Л. 

 

Специалист МКУ ОСП «ЭХО» 

 

по согласованию 

 

Представитель Управления федеральной 

службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору 

 

 

 


